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なりたい自分の姿に向かって飛びたつ一年に！ 

 進級おめでとうございます。今年もこのクラスで一緒に過ごせることになりました。手賀中学校で

の 2 年間の生活を通して本当に頼もしく成長した皆さんと過ごす集大成の 1 年が、今からすごく楽

しみです。今日からまた、よろしくお願いします！  

これから始まる1年は、皆さんがここまで積み重ねてきた、学級のあったかい信頼関係や、色々な

ことに挑戦してきた経験が、様々な形で結果として「実る」1年です。この1年で、29人（になり

ましたね！）全員が、「なりたい自分になってきたな」と実感する場面がたくさんあってほしい、と

いう思いで学級便りのタイトルをつけました！皆さんの人生という観点から見ても、義務教育の終わ

る、大切な節目の年です。全員であったかく支え合って、最高の学校生活にしましょうね！ 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【保護者の方へ】 

 昨年度も、学校生活へのご理解とご協力、ありがとうございました。今年度もこの学級の担任

を務めさせていただくこととなりました。学年職員は、私と松丸、布川の 3人で務めます。自分

の目指す将来を考え、進む道を選択する大切な 1年を過ごす子どもたちを、家庭と学校の両方で

連携して支えていければと思います。今年度もよろしくお願いいたします。   

                                      松木 祐介 

 

 

４月 行事予定 

 

 

 

 

 

 

なりたい自分を思い描いた1年生、それに

向かって歩み始めた2年生。充分力はつい

ています！次の春に、全員がなりたい自分

になれるよう、全員が互いに協力できるク

ラスになりましょう！                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学年の新しい先生の紹介 

 手賀中３年生の皆さん、はじめまして！ 

この４月から皆さんと一緒にすごすこと

になりました布川和志（ぬのかわかずし）

です。専門教科は英語で、皆さんの英語の

授業のサポートをさせていただきます。好

きなことはサッカーを見ることで、特にイ

ギリスにあるアーセナルFCというチーム

が大好きです！ 

学校行事に、部活動に、受験勉強にとと

てもいそがしい１年間になると思います

が、一緒に頑張りましょう！！                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般下校

1 2 3 4 5 6 完全下校

1 月 春季休業

2 火

3 水

4 木

5 金 特 着任式・始業式 式 学活
11:15
11:45

6 土

7 日

8 月 A1 ※お弁当 学活 学活 学活 学活 学活
14:45
16:40

9 火 A1 入学式準備※お弁当 学活 学活 式練 準備 準備 14:40

10 水 特 第78回入学式
11:15
12:00

11 木 A1
給食開始・身体測定・避難訓練
新入生歓迎会リハ・前日準備

学活 身体測定 学活 避難訓練 学活 14:55

12 金 B昼2 新入生歓迎会 学活 学活 国語 英語
15:55
16:40

13 土

14 日

15 月 A1 全国学力学習状況調査（質問調査） 学活 数学 理科 社会 調査
14:55
16:40

16 火 A1 道徳（松木T） 火２ 火３ 火４ 火５ 火６ 15:55

17 水 A2 水１ 水２ 水３ 水４ 水５ 総合
15:40
16:40

18 木 A1
全国学力学習状況調査(国・数)

証明写真撮影
木４ 写真 木６ 15:55

19 金 A2 耳鼻科検診 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 学活
15:40
16:40

20 土

21 日

22 月 A1
正式日課開始　職員会議

オープンスクール
月１ 月２ 月３ 月４ 総合 14:55

23 火 A1 交通安全教室 道徳（松丸T） 火２ 火３ 火４ 15:55

24 水 B昼２ 全校委員会 水１ 水２ 水３ 水４ 水５ 総合
15:30
16:40

25 木 B2 保護者会　PTA総会 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 保護者会 14:15

26 金 A2 部活動会議（1年生正式入部） 金１ 金２ 金３ 金４ 金５
14:55
16:25

27 土

28 日

29 月 昭和の日

30 火 A1 生徒会会議 道徳（布川T） 火２ 火３ 火４ 火５ 火６ 15:55

日
課

　　　　　　　　　　　　　　　完全下校時刻、予定は変更になる場合があります。その際は生徒を通じて連絡します。
≪５月の主な予定≫ 1日(水)：部活動保護者会　2日(木)：合同帰りの会　7日(火)～12日(金):教育相談週間　10日(金)：内科検診　
　　　　　　　　　　　　　　　　16日(木)：歯科検診　17日(木)：進路保護者会　29日(水)：眼科検診　31日(金)：生徒総会

日 曜 日課 行事予定
校時

🌸入学式🌸

  Ａ1:50分授業              　B1:45分授業　　           B昼1:45分授業昼休みロング                特:特別な時程
  A2:清掃なし50分授業　　B2:清掃なし45分授業　 B昼2:清掃なし45分授業昼休みロング

☆新入生歓迎会☆

全国学力調査

交通安全教室


